B
W б

—
—

М
Н
 о
о

н
S
R

S

gF

S

—

Протокол Ne 02-26
Заседания Совета

СОЮЗа проектировщиков и архитекторов

в малом и среднем бизнесе

г. Москва «27» февраля 2026 г.

Дата проведения заседания: «27» февраля 2026 г.

Время проведения заседания: 12.00

Место проведения заседания: 129090, г. Москва, ул. Гиляровского, д. 4, стр. 5

Присутствовали члены Совета СОЮЗа:

1. Независимый член Совета СОЮЗа ПАМСБ - Чекмарева Наталья Владимировна.

2. Независимый член Совета СОЮЗа ПАМСБ — Быковский Владимир Борисович.

3. Представитель Общества с ограниченной ответственностью «Алюком» - Мамлясов

Юрий Николаевич.

Общее количество голосов, которыми обладают члены Совета СОЮЗа ПАМСБ -— 100% (Сто

процентов).

Количество голосов, участвующих в голосовании по повестке дня — 100% (Сто процентов).

Кворум обеспечен.

Совет СОЮЗа ПАМСБ правомочен принимать решения.

Без права голоса присутствовал

Цветков Александр Евгеньевич - президент СОЮЗа проектировщиков и архитекторов в малом

и среднем бизнесе.

Председатель Совета СОЮЗа ПАМСБ — Чекмарева H.B.

Секретарь Совета СОЮЗа ПАМСБ — Мамлясов Ю.Н.

Повестка дня:

1. О внесении изменений в реестр членов СОЮЗа проектировщиков и архитекторов в

малом и среднем бизнесе.

2. Об утверждении временного Регламента порядка рассмотрения уведомлений O

заключенных договорах подряда на подготовку проект HOM документации, а также O

факт ическом совокупном размере обязательств по договорам, заключенным с использованием

конкурентных способов заключения договоров, и формы уведомления O заключенных

договорах подряда на подготовку проектной документации, а также фактическом совокупном

размере обязательств по договорам, заключенным с использованием конкурентных способов

заключения договоров.

3. Об утверждении формы уведомления о предъявленных исках O взыскании

причиненного вреда и/или ущерба, возмещение которых предусмотрено статьями 60 и 60.1

Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Заседание Совета СОЮЗа проектировщиков и архитекторов в малом и среднем бизнесе

(именуемое далее — СОЮЗ ПАМСБ) открыла Председатель Совета СОЮЗа ПАМСЬБ

Чекмарева H.B., которая довела 10 сведения собравшихся, что данное заседание Совета

созвано по инициативе президента СОЮЗа ПАМСЬ Цветкова А.Е.

По первому вопросу повестки дня:

Слушали:

Президента СОЮЗа ПАМСЬ Цветкова A.E., который доложил присутствующим O TOM,

что на заседание Совета СОЮЗа ПАМСЬ представлены 3 (три) заявления о внесении

изменений B реестр членов СОЮЗа п
бизнесе:

& Обществом с ограниченной ответственностью «ИнтелКомМонтаж» ОГРН 1107746417492, ИНН 7736618247.
2 Обществом с ограниченной ответственностью «Экологическая безопасность промышленности, энергетики и транспорта» ОГРН 5147746384540, ИНН 7723927992.
3. Обществом с ограниченной ответственностью «Научно-производственное

объединение «ЭКОХИМПРИБОР» ОГРН 1085010001340, ИНН 5010037190.

1.1. Об изменении местонахождения Общества с ограниченной ответственностью
«ИнтелКомМонтаж» ОГРН 1107746417492, ИНН 7736618247.

роектировщиков и архитекторов в малом и среднем

Постановили:

Внести информацию 06 изменении местонахождения Общества с ограниченной
ответственностью «ИнтелКомМонтаж» ОГРН 1107746417492, ИНН 7736618247 в реестр
членов СОЮЗа проектировщиков и архитекторов в малом и среднем бизнесе в составе
Единого реестра сведений о членах саморегулируемых организаций в области инженерных
изысканий, архитектурно-строительного проектирования и их обязательствах.

Проголосовали:

«За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

1.2. Об изменении местонахождения Общества с ограниченной ответственностью
«Экологическая — безопасность _ промышленности, энергетики и 7транспорта» OI'PH
5147746384540, ИНН 7723927992.

Постановили:

Внести информацию об изменении местонахождения Общества с ограниченной
ответственностью «Экологическая безопасность промышленности, энергетики и транспорта»
OI'PH 5147746384540, ИНН 7723927992 в реестр членов СОЮЗа проектировщиков и
архитекторов в малом и среднем бизнесе в составе Единого реестра сведений о членах

саморегулируемых  организаций в области  инженерных  изысканий, архитектурно-
строительного проектирования и их обязательствах.

Проголосовали:

«За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

1.3. Об изменении местонахождения Общества с ограниченной ответственностью
«Научно-производственное объединение «ЭКОХИМПРИБОР» ОГРН 1085010001340. ИНН
5010037190.

Постановили:

Внести информацию 00 изменении местонахождения Общества с ограниченной
«Научно-производственное объединение «ЭКОХИМПРИБОР» ОГРН 1085010001340, ИНН
5010037190 в реестр членов СОЮЗа проектировщиков и архитекторов в малом и среднем
бизнесе в составе Единого реестра сведений о членах саморегулируемых организаций в
области  инженерных  изысканий, архитектурно-строительного  проектирования и их

обязательствах.

Проголосовали:

«За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

R — «оННННИЩННнНННО

По второму вопросу повестки дня:
Слушали:

Председателя Совета СОЮЗа ПАМСБ Чекмареву H.B., которая предложила в
соответствии с частью 4 статьи 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, а
также Приказом Минстроя России от 27.10.2025 № 655/пр, разработать и утвердить:

- временный Регламент порядка рассмотрения уведомлений, направляемых в СОЮЗ
ПАМСБ членами СОЮЗа ПАМСБ, о заключенных договорах подряда на подготовку
проектной документации, а также о фактическом совокупном размере обязательств по
договорам, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров:

- форму уведомления о заключенных договорах подряда на подготовку проектной
документации, а также о фактическом совокупном размере обязательств IO договорам,

заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров.

Текст временного Регламента и образец уведомления прилагаются.

Постановили:

2.1. Утвердить временный Регламент порядка рассмотрения  уведомлений ©

заключенных договорах подряда на подготовку проектной документации, а также O

фактическом совокупном размере обязательств по договорам, заключенным с использованием

конкурентных способов заключения договоров.

2.2. Утвердить форму уведомления о заключенных договорах подряда на подготовку

проектной документации, а также фактическом совокупном размере обязательств по

договорам, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров.

Проголосовали:

«За» - единогласно, «Против» - HeT, «Воздержались» - нет.

По третьему вопросу повестки дня:

Слушали:

Председателя Совета СОЮЗа ПАМСЬБ Чекмареву H.B., которая предложила B

соответствии с требованиями части 10 статьи 55.13, статьями 60 и 60.1 Градостроительного

кодекса Российской Федерации разработать и утвердить форму уведомления, направляемого

в СОЮЗ ПАМСБ членом СОЮЗа ПАМСЬ, о предъявленных исках O взыскании причиненного

вреда и/или ущерба, возмещение которых предусмотрено статьями 60 и 60.1

Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Образец уведомления прилагается.

Постановили:

УТВСРДИТЬ форму уведомления о предъявленных исках о взыскании причиненного вреда

и/или ущерба, возмещение которых предусмотрено статьями 60 и 60.1 Градостроительного

кодекса Российской Федерации.

Проголосовали:

«За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Настоящий протокол составлен «27» февраля 2026 года на 3 (трех) листах.

// —
Председатель Совета СОЮЗа ' /H.B. Чекмарева/

/
4

Секретарь Совета СОЮЗа /ЛЮ.Н.Мамлясов/